
Mojito blues
Kategorie: Nápoje

Autor: afaltynkova

Suroviny
Porce: 4

Třtinový cukr 3 lžíce●

Máta 1 svazek●

Limetka 1 ks●

Zelený čaj 3 lžička●

Doba přípravy: 15 min

Obtížnost: Snadné

Způsob přípravy: Míchání

Země: Česká republika

Počet porcí: 4

Postup:
K přípravě nápoje můžeme použít již koupený zelený čaj s příchutí máty, nebo smíchat mátový a
zelený čaj. Úplně nejlepší je ale třetí varianta - vyrobit si směs sami z kvalitního zeleného čaje a
čerstvé máty.

Lístky máty natrháme na menší kusy a smícháme v čajové konvici s třemi lžičkami zeleného čaje a
třtinovým cukrem - množství záleží na chuti. Čaj zalijeme litrem horké vody - protože se jedná o
zelený čaj, neměla by být úplně vroucí, ale mít 70-80°C.

Zamícháme a necháme vylouhovat 2 - 3 minuty. Pak čaj přes sítko slijeme. Pokud chceme nápoj pít
horký, ještě za tepla ho dochutíme limetkovou šťávou (může být i citronová), případně dosladíme.

Pro ledovou variantu jej necháme nejprve vychladnout, teprve potom přidáme limetkovou šťávu -
zachová si tak víc aroma, podle chuti dosladíme.

http://www.senzarecepty.cz/recept/napoje/


Mojito blues podáváme ve vysokých sklenicích ozdobených lístkem máty a plátkem limetky s ledem a
brčkem.


